MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA APURAÇÃO DOS VOTOS PARA O PROCESSO
ELEITORAL DE REPRESENTAÇÃO DOCENTE NA COMISSÃO PERMANENTE

DE SERVIDORES DO INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL
EDITAL 003/2025-CPS/IMD

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, no âmbito do
Instituto Metrópole Digital da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, a
Presidente da Comissão Eleitoral, professora Ismenia Blavatsky de Magalhães,
designada por meio da Portaria nº 036/2025-IMD, de 19 de maio de 2025, procedeu
à homologação do resultado do processo eleitoral para escolha de representantes
docentes da Comissão Permanente de Servidores (CPS) do IMD.

A apuração dos votos, realizada por meio do sistema SigEleição, referente à votação
ocorrida no dia cinco de junho de dois mil e vinte e cinco, foi conferida conforme
relatório oficial emitido pelo referido sistema, o qual se encontra anexo a esta ata. O
resultado final da eleição foi o seguinte:

CHAPA 01:
 Roger Kreutz Immich - Titular
 Ramon dos Reis Fontes - Suplente
 Total de votos: 26

CHAPA 02:
 Heitor Medeiros Florencio - Titular
 Gustavo Girão Barreto da Silva - Suplente
 Total de votos: 27

CHAPA 03:
 Rafaela Horacina Silva Rocha Soares - Titular
 Alyson Matheus de Carvalho Souza - Suplente
 Total de votos: 28

Votos Brancos: 6
 Votos Nulos: 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Ressalta-se que a numeração das chapas foi atribuída conforme a ordem de
inscrição das candidaturas.

Nada mais havendo a registrar, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim,
Ismenia Blavatsky de Magalhães, na qualidade de Presidente da Comissão Eleitoral,
bem como pelos demais membros da referida comissão.

Ismenia Blavatsky de Magalhães
Presidente da Comissão Eleitoral

Daniel Sabino Amorim de Araújo
Membro da Comissão Eleitoral

Elias Jacob de Menezes Neto
Membro da Comissão Eleitoral

		2025-06-06T07:49:30-0300

		2025-06-06T08:53:30-0300

		2025-06-06T09:16:08-0300